
Status til Kultur og Fritidsudvalget fra Stenvad Mosebrug. 

Forvaltningen har anmodet om en kortfattet status vedrørende Stenvad Mosebrug. I en nærmere dialog vil 

denne kunne udbygges efter ønske fra udvalget og udvalgets medlemmer.  

Ved overtagelsen af foreningens drift af Stenvad Mosebrug den 1.9.2022 måtte bestyrelsen starte på 

næsten bar bund. Alle administrative og økonomiske funktioner måtte opbygges fra bunden og væsentlig 

viden om stedets drift og fysiske forhold var ikke tilgængelige.  

 

Bestyrelsen har ofret mange kræfter på dette, samtidig med, at stedets aktiviteter skulle søges fastholdt 

og fremtiden skulle tilrettelægges. Der har i den forbindelse været brug for visse ændringer i 

personalesammensætningen og vi har købt en midlertidig ledelse.  

Aktuelt har det vist sig at være for svært med midlertidige ledelse og da foreningen nyvalgte bestyrelse 

konstituerede sig efter generalforsamlingen, blev der valgt ny formand efter den afgående formands ønske 

og der blev nedsat et driftsudvalg bestående af formand, næstformand, kasserer (der også er nyvalgt) og 

yderligere et bestyrelsesmedlem. 

Trods den sårbare og ufærdige organisation kunne der aflægges regnskab for 2022 med overskud og derfor 

en begyndende opbygning af egenkapital. Dette er fremsendt til forvaltningen. Til bestyrelsesmødet i juni 

vil der kunne fremlægges en budgetrevision, som indeholder et overskud på omkring 200.000. Der er 

således styr på økonomien og mere effektive økonomi og bookingsystem er under opbygning af en nyansat 

økonomimedarbejder.  

 

Aktuelt arbejdes der med ”sikker drift” i sommersæsonen og udstillingen er gennemgået, udearealerne 

forbedre gennem en arbejdsdag for frivillige og bestyrelse og genskabelse af et attraktivt cafe og 

receptionsområde.  

Et afgørende problem i den kommende sæson er manglende tilladelse til at køre toget, hvor det ikke er 

lykkedes at finde den tilladelse, som ikke var at finde i overdragelsen. Der er således indledt en dialog 

med Trafikstyrelsen og Østjyllands Politi. På nuværende tidspunkt kan vi derfor ikke sikre, at der kører tog 

i den kommende sommer til stor skade for stedets drift.  

Efter sommersæsonen forestår på baggrund af den igangværende opbygning af betrykkende administrative 

og økonomiske procedurer, tilrettelæggelse af sæson 2024, opsamling af erfaringer fra ”prøveåret” 2023, 

samt øget finansiering af aktiviteter fra eksterne kilder, samtidig med at den støttede fornyelse af 

bygningen som mødested skal indarbejdes i budget og udviklingsplan for 2024-26. En sådan plan vil blive 

fremlagt i bestyrelsen i september samtidig med at budgettet for 2024-26 fremlægges til beslutning. 
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